



Lotte Bogdahn (tv) og Tobias Nielsen sammen med to medstuderende på seksualvejlederuddannelsen. Sammen stod de bag sexmessen for de udviklingshæmmede på Bostederne Skanderborg.

Sexmesse med peniskager og kaffe

Socialpædagogerne Lotte Bogdahn og Tobias Nielsen fra Bostederne Skanderborg vil hjælpe udviklingshæmmede til et bedre sexliv

“Hej, kommer du ikke lige forbi vores sexmesse i lysthuset. Vi sætter seksualiteten fri - og så har vi kaffe på kanden og peniskager?”

Lotte Bogdahn har min fulde opmærksomhed på et splitsekund. Sammen med sin kollega Tobias Nielsen er hun ved at uddanne sig til seksualvejleder.

Begge er socialpædagoger og ansat på Bostederne Skanderborg, og deres ønske er, at blive i stand til at vejlede udviklingshæmmede i spørgsmål omkring seksualitet.

“Seksualvejledning er en mangelvarer inden for det område. Vi oplever mange seksualproblematikker blandt de udviklingshæmmede. Nogle har en klar fornemmelse af deres egen seksualitet, mens andre slet ikke er klar over, at de har én overhovedet. Sex er på mange måder et tabubelagt emne. Det er jo privat. Men udviklingshæmmede har også ret til et sexliv og til at kunne opsøge sexrådgivning og få hjælp, når de har behov for det,” forklarer Lotte.

KLIK HER ♥ og bliv ven med Lokalavisen Skanderborg på Facebook, og få vores tophistorier på din væg

Overflod af sexlegetøj

Til sexmessen har hun og Tobias inviteret borgere tilknyttet Bostøttecentret Skanderborg.

“Formålet er primært at formidle viden om lyst, velvære og sex til de udviklingshæmmede og informere dem om, at vi snart er to uddannede seksualvejledere tilknyttet bostederne, som de kan spørge til råds og få vejledning af,” understreger Lotte.

Til at give de udviklingshæmmede inspiration til et godt sexliv, har de allieret sig med sexolog Helle Koldsø, der har taget et overflødighedshorn af sexlegetøj med til sexmessen i “lysthuset”.

Her er blandt andet dildoer og kunstige vaginaer i glade farver, en kær lille slikkebamse med plys og vibrator, oppustelige lolitadukker og mere naturtro udgaver i dyrere prisklasser, vibrerende handsker, en veludstyret mandetorso og fingerringe med vibrator, foruden fjer og kondomer i forskellige smagsvarianter.



Første var der rødmen og fnis, men siden kom der gang i spørgelysten omkring sexlegetøjet, som sexologen Helle Koldsø havde taget med til messen.

Pinligt, men en god ide

“Det er fedt, rigtig fedt. Til at begynde med var det lidt pinligt og grænseoverskridende, men jeg har faktisk fået rigtig meget ud af det,” fortæller Dennis, der bor på et bosted i Skanderborg.

“Jeg er overrasket over, hvor meget forskelligt sexlegetøj, der findes, og så var det vældig sjovt med peniskagerne. Jeg synes, der er fint, at der er sexvejledere, vi kan spørge til råds, hvis vi har problemer, og jeg vil helt sikkert spørge Tobias, hvis jeg har brug for vejledning,”



Dennis bor på et bosted i Skanderborg. Han synes, sexmessen var en rigtig god ide.



Her er den så, peniskagen. Lige til at sætte tænderne i. Sexmessen bød også på lysebrune brystkager.



Publiceret: 23. Juni 2015 12:00